1

SỞ Y TẾ  AN GIANG

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN CHỢ MỚI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  781 /TB-TTYT Chợ Mới, ngày  20 tháng  8 năm 2018

THÔNG BÁO

- Căn cứ Bộ tiêu chí đánh giá chất lượng bệnh viện ban hành kèm theo

Quyết định số 4858/QĐ-BYT ngày 03 tháng 12 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Y

tế;

- Căn cứ Kế hoạch số 123A/KH-HĐQLCL  ngày 22 tháng 02 năm 2018 về

kế hoạch quản lý chất lượng TTYT năm 2018 của Trung tâm y tế huyện Chợ

Mới.

- Căn cứ Đơn điều chỉnh thông tin ngày 6 tháng 8 năm 2018 của Trung tâm

Y tế huyện Chợ mới với Cục Sở hữu trí tuệ.

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN CHỢ MỚI

 GIỚI THIỆU

I. LOGO TRUNG TÂM Y TẾ

LOGO Trung tâm y tế gồm: biểu tượng và tên của Trung tâm y tế

* Biểu tượng: hình ảnh chữ thập đỏ là đặc trưng của y tế, với mỗi góc cạnh gồm

một góc vuông và một góc bo tròn với ý tưởng một mặt cứng rắn chống chọi với

bệnh tật, thể hiện ở kiến thức vững vàng; một mặt xoa dịu nỗi đau với bệnh nhân,

thể hiện ở thái độ ân cần niềm nở và cách ứng xử trong giao tiếp. Bên trong chữ

thập là hoạt động chăm sóc của thầy thuốc với hình trái tim, được cách điệu một

cách nghệ thuật thể hiện chữ CM, viết tắt của chữ Chợ Mới.

* Tên Trung tâm y tế: tiếng Việt nét rõ ràng, dễ đọc và hài hoà nhằm định vị một

cái tên rất riêng. Bao gồm tiếng Việt và tiếng Anh.

Màu sắc:

- Màu đỏ: tượng trưng cho ngành y đầy nhiệt huyết cống hiến cho đời.

- Màu xanh lá: tượng trưng cho sự chở che, ấm áp và thân thiện với môi trường.

2

- Màu trắng: thể hiện sự trong trắng tinh khiết và y đức của y tế.

Ý nghĩa: logo Trung tâm y tế Chợ Mới nói lên tính nhân đạo; tin tưởng; thân

thiện

II. SLOGAN TRUNG TÂM Y TẾ:

SỨC KHỎE VÀ NIỀM TIN đặt dưới Logo tô thêm cho ý nghĩa niềm tin của

bệnh nhân khi được chăm sóc sức khỏe tại Trung tâm y tế huyện Chợ Mới.

III. DANH SÁCH SLOGAN CÁC KHOA, PHÒNG

Stt Đơn vị Khẩu hiệu hành động (SLOGAN)

1 Phòng Tổ chức – Hành chính Nhanh chóng – Chính xác

2 Phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ Chính xác – Khoa học

3 Phòng Điều dưỡng Tất cả vì An toàn người bệnh

4 Khoa Khám bệnh Sức khỏe của bệnh nhân là hạnh phúc

của chúng tôi

5 Khoa Hồi sức – Cấp cứu Cấp cứu nhanh – giành sự sống

6 Khoa Nội tổng hợp Ân cần – Phục vụ

7 Khoa Nhi Sức khỏe tuổi thơ – Ước mơ thầy thuốc

8 Khoa Truyền nhiễm An toàn

9 Khoa Ngoại tổng hợp Thân thiện, nhanh chóng – Chu đáo, an

toàn

10 Khoa Chăm sóc SKSS Nơi niềm vui nhân đôi

11 Khoa YTCC – Dinh dưỡng Chất lượng – An toàn vệ sinh thực

phẩm

12 Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn Hiệu quả - Tiết kiệm

13 Khoa Dược Cho sự chăm sóc tốt nhất

14 Khoa Xét nghiệm – CĐHA Kết quả chính xác và kịp thời là mục

tiêu chất lượng của chúng tôi

Nơi nhận:
- Ban giám đốc;
- Các khoa, phòng, 02 PKKV;
- Lưu.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Tánh

		2018-12-17T15:39:50+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Chợ Mới<ttyte.chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!